Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 31»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 31»)

П Р И К А З

4 сентября 2023 г.  № 240/03-03

пос. Шейха Изнаура Несерхоева

Об организации работы службы «Школьной медиации»

Во исполнение закона об Образовании РФ № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года,

распоряжения правительства РФ № 2620-р от 30.12.2012 года, постановления

правительства РФ  № 662 от 05.08.2013 года, согласно письму Минобрнауки  №

ИР – 170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.04.2013 года, в соответствии с

рекомендациями Минобрнауки по организации службы школьной медиации в

образовательных организациях № ВК – 54/07вн от 18.11.2013 г., п р и к а з ы в а ю:

1. В целях мониторинга ситуации в школе с конфликтами между обучающимися и

принятии решения о способе нормализации отношений создать службу

«Школьной медиации» в школе (далее – служба медиации СМ).

2. Назначить руководителем СМ МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного заместителя по

воспитательной работе Чираеву Р.А.

3. Утвердить следующий состав СМ МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного:

Чираева Р.А., заместителя по воспитательной работе, руководитель СМ

Члены СМ:

Арсакаева Х.С., педагог-психолог,

Махматмурзиева С.Г., социальный педагог

Шамаев И.У., педагог по ДНВ

Шахбулатова А.Э.., председатель РК школы

Махмашов А-К.М., обучающийся 11 а класса

Шамаев М.М., обучающийся 11 а класса

Мегиева А.Р., обучающаяся 10 а класса

(Приложение 1)

4. Утвердить план работы СМ (Приложение 2).

5. Каждое полугодие руководителю СМ МБОУ «СОШ № 31» г. Грозного

предоставлять информацию о работе службы на совещании при директоре.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Х.М. Читамурова Директор

		2023-12-06T14:28:14+0300
	Читамурова Хазан Магомедовна